
__•• 1.

I\o'Iunicipalidad Provincial
Mariscal Nieto
Moque gua

RESOLUCION DE ALCALDIA

Nº OO413 - 2013-A/MPMN
Moquegua, O 7 MAYO 2013

VISTOS;

El Informe Nª 1090-2013-0SLO/GM/MPMN de fecha 07 de Mayo del 2013, emitido por el
Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras - Ing. Edgar Enrique Vilca Romero

solicitando la aprobación de Expediente Técnico del Proyecto "MEJORAMIENTO y

AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS, GRADERIAS, MUROS DE CONTENCION DE LAS CALLESDE

LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE

MOQUEGUA, PROVINCIAL MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" con Código SNIP Nf! 192564;

Informe Nº 107-2013-ASE-OSLO-GM/MPMN-GM/MPMN de fecha 07 de Mayo del 2013,

emitido por el (e) Área de Supervisión de Estudios - Ing. José Luis Cruz Mamani, Informe Nº

415-2013-SPI-GPP-GM-MPMN de fecha 07 de Mayo del 2013, emitido por el Ingª Milton

Barrera Coaila - Sub Gerente de Programación e Inversiones; Informe Nº 556-2013-SPH-GPP-

GM-MPMN de fecha 07 de Mayo del 2013, emitido por el CPe. Willian Pineda Jiménez - Sub

Gerente de Presupuesto y Hacienda; Informe Nº 908-2013-GPP/GM-MPMN de fecha 07 de

Mayo del 2013, emitido por el Econ. Eden Vicente Cori - Gerente de P/aneamiento y
Presupuesto y;

CONSIDERANDO;\.:tf 'yJ Que, el articulo 194 de la Constitución Política del Estado, modificada por ley de la
~ Reforma Constitucional Nº 27680, dispone que los gobiernos locales gozan de autonomía,

económica y administrativa en los asuntos de su competencia, concordante con el Articulo 11

del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, que otorga a las

municipalidades la facultad de ejercer actos de gobiernos administrativos y de administración
con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, en cumplimiento de la Ley NQ29230 - Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y

Local con participación del Sector Privado", concordante con lo prescrito en su Reglamento

0.5. NQ 133-2012-EF, la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto de Moquegua, mediante

Acuerdo de Concejo Municipal Nº 027-2012-MPMN de fecha 18 de Junio del 2012, aprueba el

Proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS, GRADERIAS, MUROS DE

CONTENCION DE LAS CALLES DE LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN

"""'" {" FRANCISCODEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIAL MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", para

~\ ~ u ejecución en el marco de Ley antes señalada; razón por lo que se celebra el Convenio de
}(', 1 nversión Pública Local NQ002-2012-MPMN de fecha 17 de Enero del 2013, celebrado entre
-9(011) ~

o••.••' la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO DE MOQUEGUA y LA EMPRESA SOUTHERN

PERÚ COPPER CORPORATION, SUCURSAL PERÚ, para el financiamiento y ejecución del
proyecto citado;



Que, mediante Informe Nº 1090-2013-0SLO/GM/MPMN de fecha 07 de Mayo del

2013, remitido por el Ing. Edgar Enrique Vilca Romero - Jefe de la Oficina de Supervisión y

Liquidación de Obras, refiere que luego de la revisión y evaluación por parte del Área de

Supervisión de Estudios y de la Comisión Evaluadora Multidisciplinaria, se concluye que el

Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS,

GRADERIAS, MUROS DE CONTENCION DE LAS CALLES DE LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO

MENOR DE SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIAL MARISCAL NIETO-

MOQUEGUA", signado con Código de SNIP Nº 192564, cumple con el contenido mínimo según

el reglamento vigente, otorgando CONFOMIDAD de acuerdo al siguiente detalle:

: Moquegua
: Mariscal Nieto
: Moquegua
: San Francisco

Nombre del Expediente Técnico

Responsable
Plazo de Ejecución
Modalidad de Ejecución
Ubicación

:"MEJORAMIENTO Y AMPLlAClON DE PISTAS, VEREDAS,
GRADERIAS, MUROS DE CONTENClON DE LAS CALLES
DE LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN
FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIAL
MARISCAL NIETO-MOQUEGUA.

: S/. 17,506,280.36 Nuevos Soles.
: 192564
: Componente 1 Construcción de Pavimentos
Componente 2 Tratamiento de Bermas
Componente 3 Construcción de Veredas de Concreto
Componente 4 Construcción de Graderías
Componente 5 Construcción de Muros de Contención
: Ing. Maura Marquina Neira - Empresa MARQUISA
: 360 días calendario
: Por Contrata
: Región
Provincia
Distrito
C. P.

Que, mediante Informe Nº 415-2013-SPI-GPP-GM-MPMN de fecha 07 de Mayo del

2013, emitido por el Ingª Milton Barrera Coaila Sub Gerente de Programación e Inversiones,
quien emite opinión favorable al proyecto citado.

Que, mediante Informe Nº 556-2013-SPH-GPP-GM-MPMN de fecha 07 de Mayo del

2013, emitido por el cpc. Willian Pineda Jiménez Sub Gerente de Presupuesto y Hacienda,

concluye que el proyecto será ejecutado y financiado bajo la modalidad de obras por

impuesto, regulado por Ley NQ 29230 Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local
con participación del Sector Privado".

Que, mediante Informe Nº 908-2013-GPP/GM-MPMN de fecha 07 de Mayo del 2013,

emitido por el Econ. Eden Vicente Cori Gerente de Planeamiento y Presupuesto, eleva el

-informe Nº 556-2013-SPH-GPP-GM-MPMN, indicando que el proyecto será ejecutado y

financiado bajo la modalidad de obras por impuesto, regulado por Ley NQ 29230 Ley que

impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del Sector Privado".

En consecuencia, según los informes de los vistos, yestando a las facultades conferidas

por la Constitución Política del Perú, Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 279792 , Ley del



Procedimiento Administrativo General Ley NQ 27444 , contando con el proveído del Alcalde

Provincial Mariscal Nieto, y dentro del marco de la Ley NQ29230 Y su Reglamento 0.5. NQ 133-

2012-EF;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: APROBAR, el Expediente Técnico del Proyecto "MEJORAMIENTO Y
AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS, GRADERIAS, MUROS DE CONTENCION DE LAS CALLESDE
LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN FRANCISCO DEL DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIAL MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", con Código de SNIP NQ 192564,
conforme al siguiente detalle:

: Moquegua

: Mariscal Nieto

: Moquegua

: San Francisco

Distrito

c. P .

: S/. 17,506,280.36 Nuevos Soles.
: 192564

: Componente 1 Construcción de Pavimentos

Componente 2 Tratamiento de Bermas

Componente 3 Construcción de Veredas de Concreto

Componente 4 Construcción de Graderías

Componente 5 Construcción de Muros de Contención

: Ing. Maura Marquina Neira - Empresa MARQUISA
: 360 días calendario

: Por Contrata

: Región

Provincia

Presupuesto Total

Código SNIP
Componte

Responsable

Plazo de Ejecución

Modalidad de Ejecución

Ubicación

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística, la

publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional. www.munimoquegua.gob.pe
de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto-Moquegua.

O'l\\'lCIALb
Q,.~ •.%.

..~ (,£,R£"CIA ~_'
'J .1)t..r~I.':Il~.. \\ ~ ::u\...rf('-- r:)~' ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR, la ejecución del Expediente Técnico del Proyecto

:;~/ "MEJORAMIENTO y AMPLlACION DE PISTAS, VEREDAS, GRADERIAS, MUROS DE
- CONTENCION DE LAS CALLES DE LA ZONA 03 DEL CENTRO POBLADO MENOR DE SAN

FRANCISCO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIAL MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", con

código SNIP NQ 192564, con financiamiento de Obras por Impuesto, regulado por Ley NQ29230

- Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del Sector Privado",
bajo la modalidad POR CONTRATA.

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la NOTIFICACION

conforme a Ley para los fines respectivos.

AECV-AjMPMN.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto

~&In~
ALCALDE

http://www.munimoquegua.gob.pe

	00000008
	00000009
	00000010

